
PORTARIA CEAD/UFPI Nº 06, de 14 de janeiro de 2026

Comissão de seleção para Professor no Curso de Licenciatura em Física.

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para condução de Processo seletivo de Professor formador

no curso de Licenciatura em Física, vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância

(CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), com a seguinte composição:

- JONATHAN DA ROCHAMARTINS – Presidente

- WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA – Membro

- ARNALDO OLIVEIRA SOUZA JUNIOR - Membro

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

.

ILDEMIR FERREIRA SANTOS
Diretor do CEAD/UFPI


		2026-01-14T14:52:07-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320




